
 

FEJÉR MEGYEI KÖZGYŰLÉS ELNÖKE 
 
 
Fejér Megyei Önkormányzat 
  8000 Székesfehérvár, Szent István tér 9. 
  (+36-22) 311-547 
@  molnar.krisztian@fejer.hu 

 

Szám:  FMÖ/23- 16  /2021.  
 

 
ELŐTERJESZTÉS 

 
 
TÁRGY: a Fejér Megyei Önkormányzati Hivatalban foglalkoztatott 

köztisztviselők 2021. évi illetménykiegészítéséről szóló 
rendelet elfogadása  

 
ELŐTERJESZTŐ: Dr. Molnár Krisztián 
 a közgyűlés elnöke 
  
 

I.  
 

A Kormány a veszélyhelyzet kihirdetéséről és a veszélyhelyzeti intézkedések 
hatálybalépéséről szóló 27/2021. (I.29.) Korm. rendelettel, 2021. február 8. napjától az 
élet- és vagyonbiztonságot veszélyeztető tömeges megbetegedést okozó SARS-CoV-
2 koronavírus világjárvány következményeinek elhárítása, a magyar állampolgárok 
egészségének és életének megóvása érdekében Magyarország egész területére 
veszélyhelyzetet hirdetett ki. 

A katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 
2011. évi CXXVIII. törvény a 46. § (4) bekezdése szerint „Veszélyhelyzetben a 
települési önkormányzat képviselőtestületének, a fővárosi, megyei közgyűlésnek 
feladat- és hatáskörét a polgármester, illetve a főpolgármester, a megyei közgyűlés 
elnöke gyakorolja. Ennek keretében nem foglalhat állást önkormányzati intézmény 
átszervezéséről, megszüntetéséről, ellátási, szolgáltatási körzeteiről, ha a szolgáltatás 
a települést is érinti.” 

 
II. 

 
A 2021. évi költségvetési rendelettel összefüggésben, de a közszolgálati tisztviselőkről 
szóló 2011. évi CXCIX. törvény (továbbiakban: Kttv.) 234. § (3)-(4) bekezdésében 
kapott felhatalmazás alapján, önálló rendelettel szükséges dönteni a 2021. évben 
alkalmazandó köztisztviselői illetménykiegészítés mértékéről.  



 
A Kttv. 234. § (3) és (4) bekezdése alapján: „(3) A helyi önkormányzat rendeletben 
egységesen valamennyi felsőfokú iskolai végzettségű köztisztviselőnek a tárgyévre 
illetménykiegészítést állapíthat meg, amelynek mértéke a köztisztviselő 
alapilletményének 
a) a megyei önkormányzatnál, a megyei jogú városnál legfeljebb 40%-a, 
… 
(4) A helyi önkormányzat a (3) bekezdés szerint rendeletben illetménykiegészítést 
állapíthat meg egységesen valamennyi érettségi végzettségű köztisztviselőnek, 
amelynek mértéke legfeljebb 20%.” 
 
A közgyűlés a korábbi években nem élt a Kttv. adta 40 %-os illetve 20 %-os  felső határ 
megállapításának lehetőségével ( korábban 30 % illetve 10 %-os mérték került 
megállapításra)  azonban figyelemmel az önkormányzati hivatal köztisztviselői magas 
színvonalú munkavégzésére, az általuk elvégzett feladatok nagyságrendjére 
indokoltnak és szükségesnek tartom kollégáim tevékenységének elismerését, 
megbecsülését az illetménykiegészítés mértékének a törvény szerint adható felső 
határra történő emelésével.  
 
Az illetménykiegészítés mértékének emelésére irányuló javaslatom összecseng 
Gombó Áron képviselő úr által a közgyűlés 2020. január 23-i ülésén ismertetett, illetve 
2021. január 20-i dátummal részemre megküldött írásbeli megkeresésével és 
javaslatával.  
 
A 2021. évi költségvetésben az emelt összegű illetménykiegészítés forrása biztosított. 
 
Mindezekre figyelemmel az illetménykiegészítés 2021. évre megállapított mértékét az 
előterjesztés mellékletét képező rendelet tartalmazza. 
 
 
Székesfehérvár, 2021. február 11. 
 
         

 Dr. Molnár Krisztián s.k. 
 
  



 
 

Fejér Megyei Önkormányzat Közgyűlésének 
/2021. (…..) önkormányzati rendelete  

 
a Fejér Megyei Önkormányzat Hivatalában foglalkoztatott köztisztviselők  

illetménykiegészítéséről 
 
 
A Fejér Megyei Önkormányzat Közgyűlése hatáskörében eljáró Fejér Megyei 
Közgyűlés Elnöke a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 21/2021. (I.29.) Korm. 
rendeletre figyelemmel, a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes 
törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdése szerint, 
a közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény 234. § (3) és (4) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) 
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 
1. § (1) A Fejér Megyei Önkormányzati Hivatal által foglalkoztatott felsőfokú iskolai 
végzettségű köztisztviselők 2021. évben az alapilletményük 40 %-ának megfelelő 
illetménykiegészítésre jogosultak. 
 
(2) A Fejér Megyei Önkormányzati Hivatal által foglalkoztatott érettségi végzettségű 
köztisztviselők 2021. évben az alapilletményük 20 %-ának megfelelő 
illetménykiegészítésre jogosultak. 
 
2. § Ez a rendelet kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 
3. § Hatályát veszti a Fejér Megyei Önkormányzat Hivatalában foglalkoztatott 

köztisztviselők illetménykiegészítéséről szóló 2/2020. (I.24.) önkormányzati 
rendelet. 

 
 

 
  
 
 Dr. Molnár Krisztián  Dr. Kovács Zoltán 
 a közgyűlés elnöke megyei jegyző 

 
  



 
a Fejér Megyei Önkormányzat Hivatalában foglalkoztatott köztisztviselők  

illetménykiegészítéséről szóló rendelet-tervezet  
i n d o k o l á s a 

1. §-hoz 

A közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX törvény 234. § (3) és (4) bekezdése 
alapján a helyi önkormányzat rendeletben egységesen valamennyi felsőfokú iskolai 
végzettségű köztisztviselőnek a tárgyévre illetménykiegészítést állapíthat meg, amelynek 
mértéke a köztisztviselő alapilletményének legfeljebb 40 %-a. A helyi önkormányzat 
ugyanezen rendeletében illetménykiegészítést állapíthat meg egységesen valamennyi 
érettségi végzettségű köztisztviselőnek, amelynek mértéke legfeljebb 20 % lehet.  

A rendelettervezet – a jogszabályi mértéken belül – 40, illetve 20 %-os illetménykiegészítést 
rögzít.  

2. és 3. §-hoz 
 

A szakaszok a rendelet hatályba léptető és a korábbi szabályozást hatályon kívül helyező 
rendelkezéseit tartalmazza. 

 

A Fejér Megyei Önkormányzat Hivatalában foglalkoztatott köztisztviselők  
illetménykiegészítéséről szóló rendelet-tervezetének előzetes hatásvizsgálata a 

jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a alapján 
 

1. A jogszabály társadalmi-gazdasági, költségvetési hatásai: 

A rendelet a Fejér Megyei Önkormányzati Hivatalnál foglalkoztatott felsőfokú 
köztisztviselők részére az alapilletményük 40 %-ának, míg az érettségi végzettségű 
köztisztviselők részére az alapilletményük 20 %-ának megfelelő mértékű 
illetménykiegészítést állapít meg 2021. évben.  
A rendeletben meghatározott illetménykiegészítések fedezete a 2021. évi 
költségvetésben biztosított, az illetménykiegészítés biztosítása a köztisztviselők 
munkájának elismerését, megbecsülését szolgálja. 
 

2. A jogszabály környezeti és egészségi következményei: 

A rendelet-tervezetben rögzítetteknek környezeti és egészségi következményei 
nincsenek. 

 
3. A jogszabály adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: 

A rendelet megalkotásának adminisztratív terheket befolyásoló hatása nincs. 

4. A jogszabály megalkotása szükségessége, a jogalkotás elmaradása várható 
következményeinek vizsgálata: 

A törvényi szabályozás alapján az illetménykiegészítést a tárgyévre kell megállapítani, 
azaz évente kell döntést hozni e tárgyban.  

 
5. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételek: 

A rendelet-tervezet elfogadása esetén a rendelet alkalmazása többlet személyi, 
szervezeti, tárgyi feltételt nem igényel, fedezete a költségvetésben biztosított. 


